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خروجی این بودجه که سال آینده خواهد بود، 
نمی تواند منجر به ایجاد یک تغییر، تحول در اقتصاد 
ایران شود به خاطر اینکه 15درصد بودجه مربوط به 
بودجه عمرانی یا همان تملک دارایی است که بیانگر 
افزایش 26درصدی نسبت به سال گذشته است. مفهوم 

ساده اش این است که ...

هادیحقشناس
اقتصاددان

یادداشت

 تهران و واشنگتن به صورت علنی برجام و توافق 
هسته ای را کنار نگذاشته اند. هرچند برخی اخبار در 
ارتباط با اینکه دیگر خبری از برجام نیست، منتشر شده 
است اما به نظر می رسد اصل اینکه بالاخره باید توافقی 
در زمینه هسته ای منعقد شود، هنوز وجود دارد ولو اینکه 

توافقی محدود بین...

پلن بی، برجام دیگر است؟ انقباضی برای عمرانی ها، انبساطی برای شرکت ها

عبدالرضافرجیراد
کارشناسروابطبینالملل
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مهران رجبی و حسن عباسی بر سر سفره داوری جشنواره »عمار« نشستند

مهران رجبی در اندیشه 
نمایندگی مجلس!

احمدی  نژاد دوم در حال تولید است

»آرمان ملی« به بررسی مشکلات فروش نان با کارت های هوشمند در فاز دوم می پردازد؛ 

پایان ماجرای نان کارتی!

ولادت   حضرت فاطمه  )س(  و روز مادر را تبریک می گوییم.
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در الگوسازی موفق نبودیم

وضعیت اقتصادی سال آینده 

وزیر کشور:  تروریسم تصویری شارلی ابدو انتقام گیری از هویت ایرانی و اسلامی است

علیرضا اکبری به اعدام محکوم شد
شکار ابَرجاسوس

جامعه ایران به عنوان جامعه ای مذهبی است که طی چهل و سه سال 
گذشته تلاش بر این بوده که در این جامعه الگویی از حضرت فاطمه زهرا)س( 
دخت نبی اکرم)ص( ارائه دهند که بتواند برای زنان دیگر در رفتار اجتماعی و 
فرهنگی و سیاسی سرمشق قرار گیرد. اما به نظر می رسد که کارهای ناقصی 
در این حوزه صورت گرفت و آنطور که باید و شاید تلاش نشد تا به نوعی الگوی 
کاملی برای زنان ایرانی ارائه گردد و به اولین قدم های این الگوسازی نزدیک 
نشد. به هر حال آنچه که مطرح می شود و حتی در روانشناسی علمی نیز 
مطرح است اینکه الگوهای مردم بیشتر الگوهای عملی هستند و سپس بنا بر 
الگوگیری از گفتار دیگران است. متأسفانه الگوهای ما قرار بود کسانی باشند 
که در کشور پست و مسئولیت دارند مثل خود ما نمایندگان که نتوانستیم 
آنطور که باید تلاشمان را تا جایی پیش ببریم که حداقل بتوانیم قدم هایی را 

به این الگوسازی نزدیک کنیم. به نظر می رسد که اگر هدف گذاری هایی که 
از ابتدا صورت گرفته بود مخصوصا در حوزه فرهنگی بر روی اساس مسائلی 
می رفت که به حوزه زنان بازمی گشت مثل مباحث رفع تبعیض یا بزرگداشت 
زنان نه فقط در اسناد و گفتار بلکه به صورت عملی بسیار می توانست مفید 
باشد. متأسفانه نتوانسته ایم  شأن زنان جامعه را آنطور که هست و در شعارهای 
انقلاب بوده عملی کنیم. زنان راه درازی برای دستیابی به حقوق خود دارند. 
به دلیل اینکه جامعه ما جامعه ای مردسالار است و متأسفانه تلاش هایی هم 
که در دوره ای صورت گرفته و هر دولت و مجلسی که روی کارآمده متأسفانه 
آنها هم یا کنار گذاشته شده، در همان حد باقی مانده یا همان همان روزنه 
نیز بسته شده است. طبقات و اقشار مختلف جامعه به ویژه زنان در یک سری 
مسائل  شاهد تبعیضاتی هستند که اگر این تبعیض ها کاهش پیدا کند قاعدتا 
همه اقشار را در برمی گیرد. از زن خانه دار و کارگر تا زنانی که در کشور بالاترین 
مناصب را داشته و تحصیل کرده هستند. اگر بتوانند لایحه تامین امنیت زنان 
را بعد از 2 سال در مجلس به تصویب برسانند می تواند به نفع جامعه زنان باشد 

تا قدم های بسیار زیادی که بعدها باید برداشته شود. 

تغییرات صورت گرفته در بدنه دولت گرچه لازم است ولی کافی نیست؛ چون 
مسائل اقتصادی تابع روابط خارجی و شرایط و ثبات داخل است. یعنی مسائل 
اقتصادی را حداکثر 20درصد مدیریت کارآمد می تواند حل کند. بنابراین به نظر 
می رسد مسائلی مثل عرضه و تقاضا مهم است و علم و تئوری اقتصاد مفید است اما 
در حالتی که کشور در ثبات باشد، سرمایه اجتماعی بالا باشد و مردم به دولت ها 
اعتماد داشته باشند و روابط خارجی با کشورمان در بهترین شکل خودش باشد. 
در حالی که ما هم مسائل متعدد با کشورهای خارجی و هم با همسایه ها و هم وضع 
اقتصادی بی ثباتی داریم و هم مسائل داخلی و اعتراضات اخیر دست به دست هم 
داده و باعث افزایش سریع رشد تورم و برخی شاخص های کلان اقتصادی شد. 
بنابراین اگر بخواهیم با توجه به شرایط موجود پیش بینی کنیم، باید گفت مسائل 
اقتصادی در سال آینده بهتر نخواهد شد.  در این شرایط که قیمت های کالاهای 
اساسی و کالاهای خوراکی افزایش پیدا می کند، بازار ارز و خودرو و مسکن و طلا 
همه سیر صعودی دارد امید چندانی به بهتر شدن شرایط اقتصادی نیست و مسائل 

به صورت غیرعلمی و غیرتئوریک تحلیل می شود و متأسفانه این تحلیل ها هم به 
نتیجه مطلوب نمی رسد. گرچه برخی افراد تغییر کرده اند ولی با اینکه لازم است، 
کفایت نمی کند. وضعیت تحریم ها و عدم فروش نفت به اندازه کافی به گونه ای 
است که کسب سایر درآمدهای پایدار قطعا با این روندی که بحث بودجه ریزی 
و تامین بودجه های جاری و عمرانی را به روال گذشته داریم،  احتمالا کسر 
بودجه را در پی خواهد داشت. کسر بودجه یعنی افزایش پایه پولی، یعنی افزایش 
نقدینگی و افزایش تورم و در کنار سایر مسائلی که گفته شد، این مسائل باعث 
می شود که وضعیت اقتصادی کشور در سال آینده در شرایط مطلوبی نباشد و از 
این رو به نظر می رسد باید تصمیماتی در رابطه با مسائل ساختاری در استراتژی ها 
و تئوری ها و در مبانی مدیریت اقتصادی انجام شود. عمده قول های آقای رئیسی 
و دولت سیزدهم در زمینه های اقتصادی محقق نشده است. در بحث های تورم، 
رشد اقتصادی، بیکاری، درآمدهای واقعی خانوارها، فقر و بحث هایی که در زمان 
انتخابات مطرح شد، عملیاتی نشد و همه اینها باعث شده که در سالجاری وضعیت 
مطلوبی در زمینه رشد اقتصادی نداشته باشیم. رشد اقتصادی بدون تغییراتی که 
گفته شد در سال آینده هم محقق نخواهد شد. اگر تغییرات اساسی در روند احیای 
برجام، اف ای تی اف، لغو تحریم ها و کسب درآمدهای پایدار در کشور محقق شود 

در آن صورت است که وضعیت بهتری خواهیم داشت. 

آرمان ملی: وزیر کشور در بیانیه ای با محکوم کردن اقدام موهن یک 
نشریه فرانسوی گفت: تروریسم تصویری شارلی ابدو انتقام گیری از هویت 
ایرانی و اسلامی، نفرت افکنانه و زن ستیزانه است.  در متن بیانیه احمد وحیدی 
به شرح زیر آمده است: آزادی بیان از نوع غربی که اخیرا در نشریه مبتذلی 
به نام شارلی ابدو سربرآورده است، نشان داد تربیت کنندگان تروریسم که 
جهان از عوارض آن همچنان رنج می برد و خون های بی گناه زیادی را بر زمین 
ریخت، شکل های نوین و سازمان یافته تری به کار خود داده اند و این محصول 
را در قالب تروریسم تصویری به جهان عرضه کرده اند. فرانسه و کشورهای 
غربی که در ۴۳ سال گذشته نتوانستند ملت سربلند ایران را به زانو درآورند تا 
استقلال، آزادی و شرافتشان را لکه دار سازند و توطئه اخیرشان در حمایت از 
اغتشاشات و گروه های تروریستی همچون منافقان هم به شکست انجامیده 
است، اکنون با استفاده از جنگ ترکیبی به دنبال انتقام گیری از شخصیت 
بزرگی هستند که با هوشمندی و تبیین به موقع اهداف دشمنان، اجازه 
ندادند هویت ایرانی و اسلامی، مورد هجمه دشمنان قرار گیرد. اقدام موهن 

این نشریه فرانسوی علیه مرجعیت دینی و ارزش های اسلامی که به روشنی 
مصداق اسلام ستیزی و نفرت افکنی است، اهانتی به مقام زن، به ویژه زنان 
ایرانی هم محسوب می شود که این روزها در آستانه روز مادر، منزلت و جایگاه 
آنها گرامی داشته می شود و نشان داد نه تنها دلسوزی آنها برای زن ایرانی، 
فریب و خدعه ای بیش نبوده، بلکه هدف آنها دین زدایی، ضدیت با مقدسات 
و فرهنگ عفاف و پاکدامنی بوده است. سکوت مقامات فرانسه و عدم واکنش 
در این زمینه علاوه بر نمایش سقوط اخلاقی آنها و استانداردهای دوگانه 
که چشمان خود را بر نقض آشکار حقوق بشر رژیم صهیونیستی علیه مردم 
مظلوم فلسطین بسته اند، تداعی همراهی و حمایت از این تفرقه افکنی و ایجاد 
خشم در بین ملت مسلمان دارد که خود مستوجب پاسخگویی و مسئولیت 
بین المللی است. بی تردید این اهانت ها همان گونه که نتوانست ابوجهل ها و 
دشمنان پیامبر اسلام)ص( را به موفقیت برساند، نمی تواند وقفه ای در مسیر 
حقانیت و رو به جلوی نظام مقدس جمهوری اسلامی تحت زعامت رهبری 

معظم انقلاب اسلامی ایجاد کند. 

آرمان ملی: علیرضا اکبری به جرم افساد فی الارض و 
اقدام گسترده علیه امنیت داخلی و خارجی کشور از طریق 
انتقال اطلاعات و جاسوسی برای انگلیس به اعدام محکوم 
شد. او یکی از مهم ترین عوامل نفوذی سرویس جاسوسی 
انگلیس بود که اطلاعات مهم کشور را جمع آوری و به 
صورت کاملا آگاهانه و هدفمند در اختیار این سرویس 
قرار می داده است.  وی که مدتی قبل در پی جاسوسی 
علیه کشور دستگیر شد. بر همین اساس و پس از تشکیل 
پرونده قضائی برای متهم و صدور کیفرخواست، پرونده 
به دادگاه ارجاع و جلسات رسیدگی با حضور وکیل متهم 
برگزار گردید و بر اساس مستندات متقن موجود در پرونده 
این فرد به جرم جاسوسی برای انگلیس به اعدام محکوم 
گردید. در پی اعتراض متهم و فرجام خواهی وی، پرونده 
مجددا در دیوان عالی کشور بررسی شد و دیوان عالی 
کشور ضمن رد فرجام خواهی، دادنامه اولیه را ابرام و حکم 
اعدام اکبری را تایید کرد. وزارت اطلاعات در همین زمینه 
با انتشار اطلاعیه ای تاکید کرد: علیرضا اکبری یکی از 
مهم ترین عوامل نفوذی سرویس جاسوسی انگلیس بود که 
اطلاعات مهم کشور را جمع آوری و به صورت کاملا آگاهانه 

و هدفمند در اختیار این سرویس قرار می داده است. 
اطلاعیه وزارت اطلاعات

در اطلاعیه وزارت اطلاعات در مورد این جاسوس و 
جزئیات اقدامات صورت گرفته در شناسایی و دستگیری 
وی به شرح ذیل آمده است: به استحضار ملت شریف 
ایران می رساند یکی از مهم ترین عوامل نفوذی سرویس 
جاسوسی انگلیس خبیث در مراکز حساس و راهبردی 
کشور توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( شناسایی و 
پس از طی فرآیندی طولانی و چند لایه در حوزه های ضد 
اطلاعاتی، فنی و عملیات فریب دستگیر شد. جاسوس 
شناسایی شده به نام علیرضا اکبری دارای دسترسی هایی 
به برخی دستگاه های حساس کشور بود و در همان حد نیز 
اطلاعات مکتسبه را به صورت کاملا آگاهانه و به دفعات 
متعدد در اختیار سرویس جاسوسی دشمن قرار داده بود. 
این جاسوس در جریان اخذ ویزا از سفارت انگلیس در تهران 
توسط مأمورین اطلاعاتی مستقر در آن سفارت، نشان شده 
و مورد مصاحبه قرار می گیرد. سپس و در خلال سفرهای 
شخصی خود به اروپا، به استخدام تمام عیار سازمان 
جاسوسی انگلستان در می آید. علیرضا اکبری با توجه به 
اهمیت موقعیت و دسترسی هایش به یک جاسوس کلیدی 
برای سرویس اس آی اس )SIS( تبدیل می شود که همزمان 
توسط چندین افسر برجسته  میز ایران تخلیه اطلاعاتی 
و هدایت می شد. افسران ضد جاسوسی وزارت اطلاعات 
پس از کشف روابط جاسوسی مورد بحث، تکمیلِ اطلاعات 
پیرامون اهداف و لیستِ نیازمندی ها، شکل ارتباطات 
و ابزارهای ارتباطی سرویس حریف، از مقطعی به مدار 
ارتباطی فیمابین سرویس اس آی اس )SIS( و جاسوس 
موردنظر ورود نموده و به تزریق اطلاعات هدایت شده به 
مدار مذکور پرداختند. نهایتاً در زمان مقتضی و با حکم 
مرجع محترم قضائی متهم بازداشت و پس از طی فرآیند 

قضائی حکم وی صادر گردید. 
 

انقباضی برای عمرانی ها، انبساطی برای شرکت ها

 حجت الاسلام خسروپناه
 دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی شد 

خروجی این بودجه که سال آینده خواهد بود، نمی تواند منجر به ایجاد یک 
تغییر، تحول در اقتصاد ایران شود به خاطر اینکه 15درصد بودجه مربوط به بودجه 
عمرانی یا همان تملک دارایی است که بیانگر افزایش 26درصدی نسبت به سال 
گذشته است. مفهوم ساده اش این است که اگر دولت تورم ۴0درصد را بپذیرد، 
این 26درصد بودجه عمرانی صرفا هزینه های تعدیل پیمانکاران خواهد بود. لذا 
به لحاظ اسمی بودجه عمرانی رشد کرده اما واقعیت مطلب این است که چون این 
رشد کمتر از نرخ تورم است، بودجه عمرانی سال آینده انقباضی است. درحالی که 
بودجه عمرانی باید افزایشی و انبساطی باشد و از این حدود 2میلیون و16۴هزار 
میلیارد تومان بودجه عمومی کشور 85درصد صرف هزینه های جاری است و جالب 
این است که بودجه هدفمند کردن یارانه ها حدود دوبرابر بودجه عمرانی کشور است 
که اینها هدفگذاری خوبی از باب توجه به اتمام زیرساخت های کشور نیست. اینکه 
تصور می شد این دولت بتواند تغییرات ساختاری در بودجه ایجاد بکند، عملا چنین 
چیزی نیست تازه تقریبا نصف منابع حاصل از نفت و گاز صرف بودجه عمرانی 
خواهد شد. یعنی از حدود 600هزار میلیارد تومان منابع حاصل از نفت، تقریبا 
نصف بعلاوه بقیه درآمدهای کشور، یعنی از حدود درآمد 8۴0هزار میلیارد تومان 
درآمدهای مالیاتی بعلاوه حدود ۳00هزار میلیارد تومان درآمد حاصل از فروش 
شرکت ها و اوراق و اسناد خزانه همه اینها صرف هزینه های جاری کشور خواهد شد. 
دولت از یک سمت  می گویید ماهانه تا 15هزار میلیارد تومان صورتحساب آن دولت 
را پرداخت می کند ولی خودش در همین سالجاری نزدیک ۳00هزار میلیارد تومان 
فروش شرکت ها، استقراض یا فروش اسناد خزانه است. یعنی همان قدر که اسناد 
قبلی را تسویه می کند قرضه جدید برای سنوات آینده ایجاد خواهد کرد. و یا در 
بخش هزینه های کارکنان دولت به طور میانگین 20درصد حقوق آنها افزایش پیدا 
کرده درحالی که طبق قوانین باید حقوق چه شاغلین و چه بازنشستگان متناسب 
با نرخ تورم افزایش پیدا کند. این جبران تورم حداکثر 50درصد انجام می گیرد 
یعنی قدرت خرید سال آینده کارکنان و بازنشستگان کمتر از سالجاری و حداقل 
50درصد کمتر از نرخ تورم است. لذا ارقام و شاخص های بودجه، چه بودجه کل 
و چه بودجه شرکت ها و چه بودجه عمومی مطلوب نیست. به عنوان مثال مالیات 
دریافتی دولت، شرکت ها و همچنین سود دریافتی دولت از شرکت ها، معادل کمتر 
از دو درصد منابع و هزینه های شرکت هاست. یعنی حدود از سه میلیون میلیارد 
تومان بودجه شرکت ها و بانک ها و موسسات انتفاعی وابسته به دولت حدود 5۴هزار 
میلیارد تومان مالیات و سود شرکت ها را دولت دریافت می کند. به رغم اینکه این 
همه در سنوات گذشته یا براساس اصل ۴۴ قانون اساسی که قرار بود شرکت ها 
واگذار شود ولی هر سال نسبت به سال گذشته بودجه این شرکت ها حجیم تر و 
کارآیی آنها کمتر شده است. در یک کلام این بودجه هم مثل بودجه سالجاری است. 
همچنان که بودجه سالجاری تغییری در شاخص های کلان اقتصادی ایجاد نکرد، 
انتظار این نیست که بودجه سال آینده هم بتواند تغییر معناداری در شاخص های 

کلان اقتصادی ایجاد کند. 

سپهر خلجی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت طی توئیتی در صفحه شخصی 
خود از انتصاب حجت الاسلام عبدالحسین خسروپناه به دبیری شورای عالی 
انقلاب فرهنگی خبر داد. وی نوشت: با توجه به پیشنهاد اعضای شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و موافقت رهبر معظم انقلاب اسلامی، رئیس جمهور در حکمی 
حجت الاسلام والمسلمین دکتر عبدالحسین خسروپناه را به عنوان دبیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی منصوب کرد. به گزارش تسنیم، حجت الاسلام سید 

سعیدرضا عاملی از سال 1۳97 این مسئولیت را عهده دار بود. 

طیبهسیاوشی
نمایندهسابقمجلس

علیقنبری
اقتصاددان

علیرضا اکبری به اعدام محکوم شد

شکار
 ابَرجاسوس
علیرضا اکبری دارای 
 دسترسی هایی به برخی 
 دستگاه های حساس کشور بود 
 و اطلاعات مکتسبه را در اختیار 
 سرویس جاسوسی دشمن 
قرار داده بود

صفحه 6

آرمان ملی: رئیس جمهور لایحه بودجه 1۴02 را به مجلس 
شورای اسلامی ارائه داد. در شرایطی لایحه بودجه به مجلس 
تقدیم شده است که کشور عملا بدون در نظرگرفتن برنامه 
هفتم توسعه در حال اداره شدن است. قبل از تقدیم لایحه 

بودجه کارشناسان اقتصادی اعلام کردند ...

آرمان ملی: »مهران رجبی و حســن عباســی، داور جشنواره 
عمار شدند.« جشنواره مردمی فیلم عمار یک جشنواره فیلم 
و مستند است که دیماه هر ســال در ایران برگزار می  شود. 
مرحوم نادر طالب  زاده و وحیــد جلیلی از متولیان برگزاری 
این جشــنواره بودند و حامیانش از جریان پایداری هستند. 
بی  تردید انتخاب مهران رجبی که سابقه بازیگری زیادی در 

فیلم  ها و سریال  های طنز ...

هادیحقشناس
اقتصاددان

سیدحمید حسینی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 علت افزایش تورم در سال 1401 
تصمیم مجلس بود

 مجلس به ارقام بودجه بیفزاید، تورم تشدید خواهد شد

با حضور رئیس جمهوری در مجلس و ارائه لایحه بودجه سال 1402

سرانجام  بودجه رسید 
     رئیسی: رشد باثبات اقتصادی، عدالت خواهی و کارآمدسازی نظام حکمرانی سه رویکرد بودجه است

صفحه 2

روز گذشته اعلام شد که به دلیل کمبود گاز و جلوگیری از قطع آن و همچنین قطع برق، 
احتمال تعطیلی کامل پایتخت درروزهای شنبه و یکشنبه وجود دارد 

 وزیر نفت: لباس گرم بپوشید

برف آمد،گاز  و   برق  نداریم،  شهر  تعطیل
صفحه 9

   عکس:  آرمان ملی / حجت   سپهوند                                               


